ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 сентября 2016 г. .N’Q 29

О создании ГОСУДАРСТВЕННОГО пРЕДПРHЯТИЯ
«СПИРТ ДОНБАССА»

В соответствии с Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 21.07.2014 J’& 18-5 «0 переходе в государственную
собственность донецкой Народной Республики собственности государства
Украина», с целью реализации республиканской политики в области
производства и оборота спирта, алкогольных напитков:

1. Создать ГОСУДАРСТВЕI*ЮЕ ГГРЕДИРI4ЯТHЕ «CFiHPT
ДОНБАССА».

2. Определить, что ГОСУДАРСТВЕННОЕ иРЕДпРI4ЯТИЕ «CFIHPT
ДОКБАССА» находится в ведении Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики и относится к сфере его управления.

3. Министерству доходов и сборов донецкой Народной Республики:
3.1. Выступить уполномоченным органом управления и утвердить Устав

ГОСУДАРСТВЕННОГО пРЕДИРИЯТHЯ «CHHPT ДОНЕАССА».

4. директору ГОСУДАРСТВЕННОГО иРЕДИРHЯТHЯ «CHHPT
ДОНВАССА»:

4.1. Разработать Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО ГГРЕДПРHЯТHЯ
«CFiHPT ДОНБАССА» и подать его на утверждение Министру доходов и
сборов Донецкой Народной Республики;

4.2. Обеспечить проведение государственной регистрации
ГОСУДАРСТВЕННОГО пРЕДПРиЯТиЯ «СГH4РТ ДОНБАССА».

2

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
Министра доходов и сборов донецкой Народной Республики А.Ю. Тимофеева.

б. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко